Министерство ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________                                                                                         № _______
г. Новосибирск

Об организации проведения обследования иностранных граждан и граждан Российской Федерации, не имеющих полиса обязательного медицинского страхования
В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от 31.08.2021 № 406-рп «О выделении средств» п р и к а з ы в а ю:

1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский клинический центр крови» Моор Ю.В. обеспечить:

1) проведение обследования на новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) методом полимеразной цепной реакции иностранных граждан и граждан Российской Федерации, не имеющих полиса обязательного медицинского страхования, в период до конца 2021 года в соответствии с маршрутизацией, утвержденной приказом министерства здравоохранения Новосибирской области от 27.11.2020 № 3022 «Об организации проведения лабораторных исследований на COVID-19 в Новосибирской области»;
2) в течение пяти рабочих дней с даты издания настоящего приказа обеспечить предоставление в министерство здравоохранения Новосибирской области соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии государственному учреждению Новосибирской области на иные цели по форме, утвержденной приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 13.07.2020 № 55-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области субсидии (ий) государственному бюджетному учреждению Новосибирской области (государственному автономному учреждению Новосибирской области) на иные цели».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

Министр                                                                                                       К.В. Хальзов
Л.А. Сопова
(383) 238 62 46